
CD Česká televize
HEG č. VER223-00116/2234

Česká televize 
IČO: 00027383

a

ADASTRA, s.r.o. 
IČO: 26202981

DODATEK Č. 1
Č. VER223-001 1 6

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
Č. VER222-00096

Předmět dodatku: služby rozvoje

Cena, případně hodnota závazku včetně dodatku: 1 462 500,00 Kč bez DPH 
n t . 2 3 -10- 2023
Datum uzavřeni:

1



CD Česká televize
HEG č. VER223-00116/2234

Dodatek č. 1
ke smlouvě č. VER222-00096/2234 ze dne 12.8.2022

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Sídlo: Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupená Janem Součkem, generálním ředitelem
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 1540252/0800

(dále jen „Objednatel“ nebo „ČT“)

a

ADASTRA, s.r.o.
IČO: 26202981
Sídlo: Praha 10, Benešovská 1926/8, PSČ 10100
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 79377
zastoupen: Pavlem Kyselou, jednatelem
bank, spojení: 27-7734050287/0100

(dále jen jako „Poskytovatel“)

PREAMBULE
Smlouva o poskytování služeb byla uzavřena na základě veřejné zakázky malého rozsahu 
vyhlášené objednatelem pod názvem „Podpora a rozvoj datového skladu 2022-2024".

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:
(A) Smluvní strany uzavřely dne 12.8.2022 (v Registru smluv uveřejněna dne 15.8.2022) 

smlouvu VER222-00096, jejímž předmětem je poskytování služeb podpory provozu 
a dalšího rozvoje datového skladu a souvisejících konzultací Poskytovatelem dle potřeb 
Objednatele (dále jen jako „smlouva“).

(B) Původní celková hodnota závazku podle uzavřené smlouvy je 1 262 500 Kč bez DPH, 
nová celková hodnota závazku ze smlouvy je 1 462 500 Kč bez DPH.

(C) Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 za účelem rozšíření služeb rozvoje (služba B), 
kdy objednatel potřebuje navýšit služby rozvoje z důvodu nové povinnosti ČT jako 
provozovatele televizního vysílání, stanovené změnou zákona č. 231/2001 Sb. vysílacího 
zákona, v platném znění, kdy je ČT nově povinna předkládat tzv. Akční plány, kterými se 
zavazuje k plnění kvót z hlediska zpřístupnění televizních pořadů pro osoby se sluchovým 
postižením a osoby se zrakovým postižením; v souvislosti s tvorbou těchto akčních plánů 
jsou potřeba další služby rozvoje datového skladu.

(D) Smluvní strany se s ohledem na zvýšenou potřebu objednatele čerpat služby rozvoje 
(služba B) dohodly na změně smlouvy tak, že se navyšuje počet člověkohodin, které 
objednatel může čerpat na tuto část služby o 128 člověkohodin (tj. jedná se o navýšení 
hodnoty smlouvy o 200 000 Kč bez DPH).

1. ZMĚNA SMLOUVY

Smluvní strany se dohodly na změně části čl. 3.1 smlouvy takto: u služby B se počet 
člověkohodin zvyšuje z počtu 40 na 168 a celková částka za tuto část služby se z původních 
62 500 Kč bez DPH zvyšuje na 262 500 Kč bez DPH.

2



CD Česká televize
HEG č. VER223-00116/2234

Služba (B)

Cena za 1 člověkohodinu rozvojových prací dle 
Katalogového listu č. 4 (analýza, vývoj, projektové řízení) 

Přílohy A - viz čl. 3.5. Smlouvy

1.562,50
Kč bez DPH/ člověkohodina

Cena za 168 člověkohodin (služba B) celkem
262.500,- 

Kč bez DPH za 168 
člověkohodin

V čl. 3.5 smlouvy se číslice „40“ mění na „168“.

Ostatní části smlouvy, nedotčené tímto dodatkem, zůstávají beze změny a nadále v platnosti 
a účinnosti.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti pak 
tento dodatek nabývá uveřejněním v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o Registru 
smluv (zákon o Registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2.2 Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, budou dodatek a další skutečnosti dle 
uvedeného ustanovení uveřejněny na profilu zadavatele.

2.3 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu dodatku a ceny, případně hodnoty 
předmětu dodatku na titulní straně tohoto dodatku nemá normativní význam a uvádí se zde 
pouze pro účely provedení uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv.

2.4 Za účelem vyloučení veškerých pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, že tento 
dodatek nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení smlouvy, včetně příloh, kromě 
skutečností, které tento dodatek přímo upravuje.

2.5 Tento dodatek se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento dodatek pozorně přečetly, že jeho obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento dodatek nemohl být 
smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny a nejsou jim známy žádné důvody, které 
by způsobovaly neplatnost tohoto dodatku. Na znamení toho, že s obsahem tohoto dodatku bez 
výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tento dodatek nebyl uzavřen v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy níže.

ADASTRA, s.r.o. 

-
Jméno: Pavel Kysela
Funkce: jednatel
Místo:
Datum: 1$ /o. ^23

3




